報道各位

2018 年5 月18 日

https://nextpublishing.jp/

古きよき時代の恋愛模様を、雄大な山と自然を背景に描く

山岳紀行恋愛小説の人気シリーズ「山小町」の第三作

『山小町－妻－』発行

YAMAKEI CREATIVE SELECTION から

	 インプレスグループで電子出版事業を手がける株式会社インプレス R&D と、山岳・自然分野のメディア事業を手

がける株式会社山と溪谷社は、新刊『山小町－妻－』（著者：やぎた 晴）を発行いたしました。

『山小町－妻－』

https://nextpublishing.jp/isbn/9784635886611

著者：やぎた 晴
小売希望価格：電子書籍版 1150 円（税別）／印刷書籍版 2300 円（税別）
電子書籍版フォーマット:EPUB3／Kindle Format8
印刷書籍版仕様：四六判／モノクロ／本文280 ページ
ISBN：978-4-635-88661-1
発行：株式会社山と溪谷社

＜＜発行主旨・内容紹介＞＞

古都の乙女・佳子と山を愛する青年・春生。

秋の穂高で偶然出会ったふたりの間に芽生える恋心を描いたシリーズ第一作「山小町-恋-」、美しい各地の山を舞

台に、愛がはぐくまれていった第二作「山小町-愛-」、そして第三作となる本作では、周囲に祝福されながら、ふたり

が家庭を築くまでの道のりを丹念に描く。

「末永く、お慕い申しますきに、共白髪まで、仲睦まじう、よろしゅうに、お願い申し上げます」

古きよき時代の恋愛風景を描き出す山岳紀行恋愛小説、待望の続刊。

（本書は、次世代出版メソッド「NextPublishing」を使用し、出版されています。）

＜＜目次＞＞

第一章 心ときめくお出迎え

第二章 風趣尽きせぬ夏の京

第三章 臍
ほぞ

を固めてご挨拶

第四章 先達の足跡を辿って

第五章 真夏の夜の夢

第六章 心強き後ろ盾

第七章 窮鳥、山懐へ入る

第八章 新居を訪ねて

第九章 そして妻へ

終章 憧れのスイス・アルプス

＜＜著者紹介＞＞

著者名 やぎた 晴（やぎた・はる）

さいたま市浦和区在住。ITコンサルタント、キャリア・コンサルタント。日本山岳会会員、高校山岳部OB会会員。著書

に、第一編『山小町－恋－』、第二編『山小町－愛－』（ともに山と溪谷社刊）がある。

＜販売ストア＞

電子書籍：

 Amazon Kindle ストア、楽天kobo イーブックストア、Apple iBookstore、紀伊國屋書店 Kinoppy、

 Google Play Store、honto 電子書籍ストア、Sony Reader Store、BookLive!、BOOK☆WALKER

印刷書籍：

 Amazon.co.jp、三省堂書店オンデマンド、honto ネットストア、楽天ブックス

※各ストアでの販売は準備が整いしだい開始されます。

※お取り扱いを希望される書店ご担当者様は、「楽天ブックス 書店客注サービス」をご利用いただくことで、1 冊単

位で仕入れることができるようになりました。

楽天株式会社 「楽天ブックス」書籍チーム

TEL：050-5817-2517／電子メール： bmd-cnt@mail.rakuten.com

【山と溪谷社】 https://www.yamakei.co.jp/

（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：川崎深雪）

1930 年創業。月刊誌『山と溪谷』を中心に、国内外で山岳・自然科学・アウトドア等の分野で出版活動を展開。さらに、

自然、環境、エコロジー、ライフスタイルの分野で多くの出版物を展開しています。

【株式会社インプレス R&D】 https://nextpublishing.jp/

株式会社インプレス R&D（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：井芹昌信）は、デジタルファーストの次

世代型電子出版プラットフォーム「NextPublishing」を運営する企業です。また自らも、NextPublishing を使った「インタ

ーネット白書」の出版など IT 関連メディア事業を展開しています。

※NextPublishing は、インプレス R&D が開発した電子出版プラットフォーム（またはメソッド）の名称です。電子書籍と

印刷書籍の同時制作、プリント・オンデマンド（POD）による品切れ解消などの伝統的出版の課題を解決しています。

これにより、伝統的出版では経済的に困難な多品種少部数の出版を可能にし、優秀な個人や組織が持つ多様な知

の流通を目指しています。

【インプレスグループ】 https://www.impressholdings.com/

株式会社インプレスホールディングス（本社：東京都千代田区、代表取締役：唐島夏生、証券コード：東証 1 部 9479）

を持株会社とするメディアグループ。「IT」「音楽」「デザイン」「山岳・自然」「モバイルサービス」を主要テーマに専門

性の高いコンテンツ＋サービスを提供するメディア事業を展開しています。

【お問い合わせ先】

株式会社インプレス R&D NextPublishing センター

TEL 03-6837-4820

電子メール: np-info@impress.co.jp

株式会社山と溪谷社

TEL 03-6744-1912

電子メール： c-selection@yamakei.co.jp

担当：佐々木